
MARTES 6 DE MAYO DE 2025Pág. 64 B.O.C.M. Núm. 107

B
O

C
M

-2
02

50
50

6-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

13 RESOLUCIÓN de 10 de abril de 2025, de la Dirección General de Función Pú-
blica, por la que se aprueban las relaciones provisionales de personas aspiran-
tes admitidas y excluidas en las pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo
de Técnicos Superiores de Administración General, Grupo A, Subgrupo A1, de
la Comunidad de Madrid, y se publica la relación provisional de personas ex-
cluidas y la de aspirantes que han solicitado adaptación, con indicación de si de-
ben aportar o no documentación acreditativa de la adaptación solicitada.

Mediante Orden 1505/2023, de 6 de junio, de la Consejería de Economía, Hacienda y
Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 154, de 30 de junio),
se convocaron pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo de Técnicos Superiores de
Administración General, Grupo A, Subgrupo A1, de la Comunidad de Madrid.

De conformidad con lo establecido en las bases octava y novena de la Orden 290/2018,
de 27 de junio, de la Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Portavocía del Gobierno
(BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 163, de 10 de julio), por la que
se aprueban las bases generales por las que se regirán las convocatorias de procesos selec-
tivos de personal funcionario al servicio de la Administración de la Comunidad de Madrid,
esta Dirección General, en uso de las facultades que tiene atribuidas,

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones provisionales de personas aspirantes admitidas y excluidas en las
referidas pruebas selectivas, que se podrán consultar a través del buscador de trámites de la
Sede Electrónica de la Comunidad de Madrid, al se puede acceder desde el siguiente enlace:

https://sede.comunidad.madrid/oferta-empleo/tecnicos-sup-administracion-general
Asimismo, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán dispo-

nibles en la página web:
https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/tecnicos-superiores-administracion-

general-a1-2023

Segundo

Publicar, como Anexos I y II a esta Resolución, respectivamente, la relación provisio-
nal de personas aspirantes excluidas en el mencionado proceso selectivo, así como la de as-
pirantes que han solicitado adaptación, con indicación de si deben aportar o no documenta-
ción acreditativa de las adaptaciones solicitadas.

Tercero

De acuerdo con lo previsto en el apartado sexto de la base octava y en el apartado se-
gundo de la base novena de la reseñada Orden 290/2018, de 27 de junio, las personas aspi-
rantes expresamente excluidas así como los que no figuren en la relación de admitidos ni
en la de excluidos, dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del si-
guiente a la publicación de la presente resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID, a fin de subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión o su no
inclusión expresa en la relación provisional de admitidos al referido proceso.

Cuarto

1. La cumplimentación y presentación de subsanaciones se ajustará a lo establecido
en el Decreto 188/2021, de 21 de julio, del Consejo de Gobierno, por el que se regula la
obligación de relacionarse por medios electrónicos con la Administración de la Comunidad



MARTES 6 DE MAYO DE 2025B.O.C.M. Núm. 107 Pág. 65

B
O

C
M

-2
02

50
50

6-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

de Madrid del personal a su servicio y de los participantes en procesos selectivos, debien-
do cumplimentarse exclusivamente por medios electrónicos.

2. El formulario de subsanación, dirigido a la Dirección General de Función Públi-
ca, Consejería de Economía, Hacienda y Empleo, se encontrará disponible en el trámite co-
rrespondiente a este proceso selectivo publicado en la Sede Electrónica de la Comunidad
de Madrid, cuya URL es:

https://sede.comunidad.madrid/oferta-empleo/tecnicos-sup-administracion-general

Asimismo, el acceso a dicho enlace estará disponible en la página web del proceso se-
lectivo:

https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/tecnicos-superiores-administracion-
general-a1-2023

Una vez descargado, cumplimentado y firmado digitalmente el impreso, deberá trami-
tarse junto con la documentación acreditativa que en su caso corresponda, como aportación
documental en el expediente de su solicitud de admisión a dichas pruebas selectivas, a tra-
vés de su Carpeta Ciudadana a la que podrá acceder desde el siguiente enlace:

https://gestiona7.madrid.org/carpetaciudadana

3. Las personas aspirantes que hubieren de subsanar deberán marcar las causas de ex-
clusión que les resulten aplicables, cumplimentar los datos y presentar la documentación
acreditativa que resulte necesaria para la subsanación. Asimismo, en los casos en los que de-
ban acreditar la adaptación solicitada, deberá especificarse en el apartado quinto correspon-
diente a las Alegaciones, aportando a su vez la correspondiente documentación acreditativa.

Tanto las personas aspirantes que hayan solicitado adaptaciones y no figuren en el
Anexo II, como aquellas que deban aportar la documentación acreditativa de la necesidad de
la adaptación solicitada, deberán adjuntar copia del dictamen técnico facultativo emitido por
un centro base de atención a personas con discapacidad de la Comunidad de Madrid, u ór-
gano técnico competente para la calificación del grado de discapacidad de cualquier otra
Administración, o en caso de personas sin discapacidad, copia de certificado médico oficial,
documentos, todos ellos, que deberán contener, de manera expresa, los siguientes extremos:

1. Necesidad de las adaptaciones solicitadas.
2. Descripción detallada de los medios materiales y humanos, de las asistencias y

apoyos y de las ayudas técnicas y/o tecnologías asistidas que precisen para la realización de
las pruebas en las que participen, así como condiciones de accesibilidad que haya de tener
el recinto o espacio físico donde éstas se desarrollen (uso de atril, traductor de lenguaje de
signos, letra de tamaño superior a “x” milímetros, ampliación del tiempo de duración del
ejercicio en “x” minutos, etc.).

En el caso de que la adaptación solicitada consista en un tiempo adicional para la rea-
lización de alguna de las pruebas, se deberá concretar el tiempo adicional solicitado, el cual
deberá ajustarse a lo establecido en la orden PRE/1822/2006, de 9 de junio, por la que se
establecen los criterios generales para la adaptación de tiempos adicionales en los procesos
selectivos para el acceso al empleo público de personas con discapacidad.

4. Aquellas personas que no figuren en la relación de admitidos ni en la de excluidos
habrán de marcar la causa identificada con el código “Z” del modelo de subsanación, acom-
pañando al mismo copia de la solicitud de participación en las pruebas selectivas presenta-
da en tiempo y forma, así como el resto de documentación que proceda en los términos in-
dicados en la base tercera de la Orden 1505/2024, de 6 de junio.

5. Se acepta el desistimiento de participación en el proceso selectivo de referencia,
declarándose el mismo concluso respecto de las personas aspirantes incluidas en el Anexo
por la causa “W”, de conformidad con lo establecido en el artículo 94, en relación con los
artículos 84.1 y 21.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrati-
vo Común de las Administraciones Públicas.

Quinto

De no realizarse por las personas interesadas las subsanaciones correspondientes en el
plazo y forma establecidos o, si del examen de la documentación que, en su caso, hubieran
aportado a tal fin, o de la obtenida de la consulta efectuada de oficio en los supuestos ya
descritos, se dedujera que no reúnen los requisitos exigidos, figurarán en la relación defini-
tiva de aspirantes excluidos del proceso de referencia.



MARTES 6 DE MAYO DE 2025Pág. 66 B.O.C.M. Núm. 107

B
O

C
M

-2
02

50
50

6-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

En el caso de aquellas personas aspirantes que deban aportar la documentación acre-
ditativa de la necesidad de las adaptaciones solicitadas, la no presentación de la documen-
tación requerida en el plazo indicado, dará lugar a que se les tenga por desistidas de su so-
licitud de adaptación.

Dado en Madrid, a 10 de abril de 2025.—La Directora General de Función Pública,
P. D. F. (Resolución de 24 de noviembre de 2021), la Subdirectora General de Planifica-
ción de Efectivos y Selección, Elisa Isabel Moreno Bernis.



MARTES 6 DE MAYO DE 2025B.O.C.M. Núm. 107 Pág. 67

B
O

C
M

-2
02

50
50

6-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS EN LAS PRUEBAS 
SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE TÉCNICOS SUPERIORES DE 

ADMINISTRACIÓN GENERAL, GRUPO A, SUBGRUPO A1, DE LA COMUNIDAD DE MADRID.
  

GRUPO MATERIAS JURÍDICAS

Nº�SOLICITUD� APELLIDOS�Y�NOMBRE� NIF/NIE�
TURNO�
CUPO�
(*)�

CAUSAS�
EXCLUSIÓN�

670487 ANDUJAR MADRID, LAURA ***4633** L J 
673061 BERNARDO IGLESIAS, JOSÉ IGNACIO ***5308** L J 
673371 BUHIGAS GARRIDO, JOSE ANGEL ***8374** L J 
669702 CRESPO DE PABLO, MARÍA VICTORIA ***1823** L J 
672320 DELGADO MALAVÉ, GABRIELA ***0079** L I 
670183 FERNÁNDEZ - ZARZA PALOMARES, ALMUDENA ***3596** L W 
673323 GARCIA BECERRO DE BENGOA, CLAUDIO ***6603** L J 
671932 GARCIA RODRÍGUEZ, MARIA DE LAS OLAS ***8570** L J 
670774 HERAS PEDRON, MONTSERRAT ***4687** L J 
672769 HERNANDEZ MARTINEZ, MARIA ***4229** L J 
670249 HERNANDEZ PINGARRON, JULIAN ***3496** L I 
672004 ISTRATE ROSU-VEZETEU, MELANIA VASILICA ***2886** L J 
671755 LANCHAS CALVO, ERNESTO ***3096** L J 
671017 LOPEZ CUNTIN, MARIA PILAR ***0420** L J 
673887 MARTINEZ VILLA, ANA MARIA ***0369** L I 
671680 NORIEGA PASCUAL, PAULA ***7633** L J 
674128 PARDO BLANCO, NATALIA ***6347** L J 
673567 PÉREZ MARTÍNEZ, MARÍA DEL ROCÍO ***6887** L J 
669912 RICO JAREÑO, LAURA ***9537** L J 
673161 RODRIGUEZ BIENVENIDO, MARIA JESUS ***1555** L J 
673654 RODRÍGUEZ MANZORRO, CELIA ***7060** L J 
671563 SÁENZ PALACIOS, Mª DE LOS ANGELES ***5625** LD J 
674243 SANZ PRIETO, CARLOS ***5459** L I 
673723 SERRALLER SANDINO, MARIA ESTHER ***2837** L I 
671380 SIMÓN SAN JOSÉ, IGNACIO ***7134** L J 
673832 TRADACETE GARCIA, AURORA ***3666** L J 
670365 VÁZQUEZ ARRIBAS, MARÍA LOURDES ***1287** L J 
673833 VILLALBA MONTES, ÁLVARO ***3371** L J 

(*)�L:�Turno�Libre��
�����LD:�Cupo�de�Discapacidad�del�Turno�Libre�
�
�
�
�
�
�
�
�



MARTES 6 DE MAYO DE 2025Pág. 68 B.O.C.M. Núm. 107

B
O

C
M

-2
02

50
50

6-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

GRUPO MATERIAS ECONÓMICAS

Nº�SOLICITUD� Apellidos�y�Nombre� NIF/NIE�
TURNO�
CUPO�
(*)�

CAUSAS�
EXCLUSIÓN�

673178 BELL DIAZ, ARNALDO HILMAR ***5411** L J 
670850 ESPIDO PAJARES, YAGO ***0754** L J 
674253 FRÍAS NEBRA, SILVIA ***4401** L J 
671398 GÓMEZ GONZALEZ, MARIA ELENA ***5146** L J 
672850 GONZALEZ GONZALEZ, MARIA JOSE ***8758** L J 
672042 IZQUIERDO DESVIAT, ROBERTO ***3836** L I 
670318 LEÓN CONTRERAS, CARLOS JAVIER ***3109** L J 
671694 PEREZ RUIZ, FERNANDO ***0024** L J 
670051 ROJAS CALERO, MÓNICA ***3198** L J 
672382 ROSALES RODRÍGUEZ, SAMUEL ***3713** L J 
673427 SACRISTAN CID, MARIA DEL CARMEN ***2575** L G 
672163 SAEZ GONZALEZ, MARIA JESUS ***6032** L J 
671043 SANTAELLA SANTOS, MARTA ***7600** L J 
669972 VIDAL REDONDO, VERÓNICA ***7107** L J 

(*)�L:�Turno�Libre��
�����LD:�Cupo�de�Discapacidad�del�Turno�Libre�

GRUPO MATERIAS SOCIALES

Nº�SOLICITUD� Apellidos�y�Nombre� NIF/NIE�
TURNO�
CUPO�
(*)�

CAUSAS�
EXCLUSIÓN�

672329 ARANCETA FERRERO, MARIA ***3898** L J 
670861 ARTIEDA POTOC, VIRGINIA ***3779** L J 
671047 CALZÓN ROBLEDO, BEGOÑA ***2060** L J 
671337 CORONEL CHAVERO, ANA ISABEL ***8491** L J 
672767 ELCACHO PUEYO, JULIO ***4315** L G 
672546 MARTIN SANZ, ROCÍO ***1592** L J 
670147 MARTÍNEZ BORREGA, EVA ***5717** L J 
671435 MARTINEZ-JORCANO ALONSO, DIEGO ***5543** L J 
671644 MENDOZA JIMENEZ, PABLO ***4346** L J 
670479 MERINO DE TORRES, NATALIA ***5731** L J 
671560 NORIEGA MIRON-RICO, CRISTINA ***2558** L J 
672185 PÉREZ ÁLVAREZ, DANIEL ***1927** L J 
670245 PINTO LOMEÑA, BELÉN ***3929** L J 
670227 SAN JUAN JIMÉNEZ, ALMUDENA ***9849** L J 
672924 SANTIAGO ALBA, CRISTINO DE ***8719** L J 
674042 SUÁREZ LÓPEZ, LAURA ***8851** L J 
670048 TORRES GALLEGO, LUCIA ***5826** L J 

(*)�L:�Turno�Libre��
�����LD:�Cupo�de�Discapacidad�del�Turno�Libre�



MARTES 6 DE MAYO DE 2025B.O.C.M. Núm. 107 Pág. 69

B
O

C
M

-2
02

50
50

6-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

MATERIA SIN ESPECIFICAR

Nº
SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE

TURNO
CUPO
(*)

CAUSAS
EXCLUSIÓN

M0000480909 MANZANERA BENITO, RODRIGO ***7647** L A,H,S
M0000524078 NAVARRO MOLINA, NIEVES ***5112** L A,F,H,S

(*)�L:�Turno�Libre��
�����LD:�Cupo�de�Discapacidad�del�Turno�Libre�

MOTIVOS�DE�EXCLUSIÓN�
A� No�cumplimentar�la�solicitud�por�los�medios�electrónicos�indicados�en�la�convocatoria�
F� No�constar�la�fecha�de�presentación�de�la�solicitud�o�presentarla�fuera�del�plazo�establecido�
G� No�formalizar�correctamente�la�autorización�del�representante,�no�siendo�válidas�las�declaraciones�efectuadas�por�éste�en�

nombre�del�solicitante�
H� No�poseer�o�no�declarar�poseer�titulación�suficiente�o�el�cumplimiento�de�los�requisitos�necesarios�para�obtenerla�
I� No�acreditar�el�pago�íntegro�de�la�tasa�correspondiente�por�derechos�de�examen�y/o�la�exención�parcial�o�total�del�abono�de�la�

misma,�según�lo�establecido�en�la�Orden�de�convocatoria�
J� No�acreditar�la�exención�total�o�parcial�del�pago�de�los�derechos�de�examen�(*)�
S� No�indicar�la�rama�elegida�o�indicar�incorrectamente�la�misma�
W� Desistimiento�de�la�solicitud�
Z� No�figurar�en�la�relación�provisional�de�admitidos�ni�en�la�de�excluidos�

(*)�Esta�causa�de�exclusión�incluye,�entre�otros�supuestos,�el�de�haber�presentado�documentos�que�no�acreditan�de�forma�fehaciente�el�período�mínimo�
ININTERRUMPIDO�de�permanecer�inscrito�en�situación�de�desempleo�DURANTE�AL�MENOS�LOS�6�MESES�INMEDIATAMENTE�ANTERIORES�a�la�fecha�de�
publicación�en�el�BOCM�de�la�Orden�de�la�convocatoria.�

A�estos�efectos,�entre�los�documentos�que�no�acreditan�dichos�extremos,�se�encuentran,�a�título�de�ejemplo,�los�siguientes:�
� �Justificante�de�demanda�de�empleo�o�documento�acreditativo�de�alta�y�renovación�de�la�demanda�(DARDE)�

� Consulta�de�demanda�de�empleo�o�renovación�de�la�misma.�

� Documentación�relativa�a�la�condición�de�perceptor�o�beneficiario�de�pensión�o�subsidio�por�desempleo.�

� Informe�negativo�de�rechazos.�

� Informe�de�vida�laboral��



MARTES 6 DE MAYO DE 2025Pág. 70 B.O.C.M. Núm. 107

B
O

C
M

-2
02

50
50

6-
13

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES QUE HAN SOLICITADO ADAPTACIÓN CON 
INDICACIÓN DE SI DEBEN APORTAR, O NO, DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DE LA NECESIDAD DE 

LAS ADAPTACIONES SOLICITADAS

Nº�
SOLICITUD� APELLIDO�1� APELLIDO�2� NOMBRE� NIF/NIE� EJERCICIOS�

DEBE�APORTAR�
DOCUMENTACIÓN�
ACREDITATIVA�

671509 DELGADO GÜEMES ANA ***6774** 1,2,3 NO

671945 ELENA SANZ
MARÍA DEL 
PILAR ***2184** 1,2,3 SI

671724 MONTESINOS MONTESINOS
Mª DE LOS 
ÁNGELES ***0769** 1,2 NO

671214 POSADA PÉREZ JESUS ***2382** 1,2,3 NO
670541 NIETO SENSO MIGUEL ***2172** 1,2,3 NO
670557 FERNÁNDEZ QUERENCIA MARÍA BELÉN ***7430** 1,2,3 NO
673146 VIVED DE LA VEGA ABILIO ***1355** 1,2,3 SI
672685 FERNANDEZ DEL PINO IRENE ***0209** 1,2,3 SI
671061 SÁNCHEZ MEZQUITA OSCAR ***6437** 1,2,3 NO
669709 GIMENEZ CEREZO MANUEL ***3925** 1,2,3 NO
672933 RAMIREZ GONZALEZ JAIME BRIGIDO ***5476** 1,2,3 SI
672471 MONDÉJAR DE FRUTOS ZITA JIMENA ***7419** 1,2 NO
671565 NAVASCUES GONZALEZ IVAN ***8228** 1,2,3 SI

670013 BAÑUELOS MADERA
MARÍA DEL 
CARMEN ***8945** 1,2,3 NO

673604 FEÁS DÍAZ ALICIA ***8455** 1,2 NO
673086 BENITO GARCÍA ELENA ***1692** 1,2,3 NO
671236 PANIAGUA DÍAZ Mª YOLANDA ***8355** 1,2 NO
673321 GÓMEZ CORROCHANO DANIEL ***0370** 1,2,3 NO
672118 ALONSO SOMOZA JAIME ***1906** 1,2,3 NO
672142 HERRERA SANCHEZ CORAL ***2420** 1,2,3 NO
669551 BOIX PADRÓ MANUEL ***8479** 1,2,3 SI
671995 VEGA RUIZ ANA DE ***4325** 1,2,3 NO

674010 FERNANDEZ DEL 
MORAL

RODRIGUEZ DE 
GUZMAN CRISTINA ***8193** 1,2,3 SI

674144 RUIZ ARCIS AARON ***4866** 1,2,3 NO
674209 BERZAL JIMENO OSCAR ***0077** 1,2,3 NO
674118 GIL-ALBERDI GONZÁLEZ ANTONIO ***7858** 1 SI
674162 GARCÍA HORCAJO FÁTIMA ***1715** 1,2,3 NO

(03/6.412/25)


		2025-05-06T07:28:07+0200




